

Donostiako portuko jaranaren kaian pantalana instalatzeko obra.

Lehen argitalpenaren data: 2021/10/27 10:50

Azken argitalpenaren data: 2022/09/29 09:56

Espedientea: DESMA/002/2022/O

Kontratu mota: Obrak

Izapidetzearen egoera: Kontratuaren aldakuntza

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 232.435,2

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 281.246,59

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Ekonomiaren Garapena, Iraunkortasuna eta Ingurumena

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Introducción

Kontratuaren xedea:	Donostiako portuko jaranaren kaian pantalana instalatzeko obra.
Espedientea:	DESMA/002/2022/O
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Kontratuaren aldakuntza

Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Kontratu mota:	Obrak
Errekurtsoa:	Ez
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismos

Botere adjudikatzailea:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Ekonomiaren Garapena, Iraunkortasuna eta Ingurumena
Kontratazio-organoa:	Zerbitzu Zuzendaritza
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: Eneritz Estancona Arriola Helbidea: Servicio de Contratación Dirección de Servicios Helbide elektronikoa: kontratazioa-dei@euskadi.eus Telefonoa: +34 945019976
Harreman teknikoa:	Izen-abizenak: Saioa Rezabal Arocena Helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus

Helbide elektronikoa: s-rezabal@euskadi.eus
Telefonoa: +34 945019744
Izen-abizenak: Koldo Ayesta Zaballa
Helbidea: Donostia-San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>
Helbide elektronikoa: k-ayesta@euskadi.eus
Telefonoa: +34 945019736

Irekitzeko gutxieneko quoruma: 2

Mahai/batzordeko kidea: Izena: ENERITZ ESTANCONA ARRIOLA
Funtzioa: Idazkari
Izena: Xabier Cañibano
Funtzioa: Ordezko
Izena: Txema Arrieta Gamboa
Funtzioa: Ordezko
Izena: LUIS ALBERTO FERNANDEZ LOPEZ
Funtzioa: Ordezko
Izena: Mikel San Juan Gorosarri
Funtzioa: Besterik
Izena: Lorea Serrato Lasagabaster
Funtzioa: Besterik

Errekurtso-organoa: Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa
Herria: Vitoria-Gasteiz
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus
Nagusia: Bai

Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua: Ez

Objeto del contrato

CPVak : CPV: 45241000-8 - Portu-instalazioak eraikitzeko lanak
Nagusia: Bai

Gauzatze-leku nagusia EBN : Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak: NUTS kodea: ES212
Nagusia: Bai
Deskribapena: Gipuzkoa

Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua Ez

Sortaka zatitzea:	Ez
Aldaerak onartzen dira:	Ez
Aukerak onartzen dira :	Ez
Prezio unitarioak :	Bai
Pleguak eskuratzeko modua:	https://www.contratacion.euskadi.eus/
Kontratuaren iraupena:	Hilabeteak
Epea:	3
Luzapenak :	Ez
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Ez
Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:	Kontratuaren helburuari dagozkion jardueren esparruan, urteko negozio-bolumena gutxienez 232.435,20 eurokoa izatea azken hiru (3) ekitaldietako batean (kontratuaren xedea: pantalanak instalatzea edo baliokidea).
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Ez
Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:	Enpresak kontratu honen helburuaren antzeko obra bat (1), gutxienez, behar bezala egin izana; halakotzat joko da azken bost (5) urteetan pantalan bat instalatzea, edo baliokidea, 232.435,20 euroko edo hortik gorako aurrekontua duena.
Adjudikatzeko irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: BERME-EPEA Ponderazioa: 5 Irizpidea: ESKAINTZA EKONOMIKOA Ponderazioa: 55
Kalitate-irizpideak (badagokio):	Irizpidea: MEMORIA Ponderazioa: 37,5 Irizpidea: HOBEKUNTZAK Ponderazioa: 2,5

Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: Plataforma de Licitación Electrónica de Euskadi Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Telefonoa: +34 945016298
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :	Ez
Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea:	Hilabeteak
Klausula bereziak:	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez
Lantegi babestuetarako erreserbatua:	Ez
Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:	Ez
Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen	Ez

**izenak eta lanbide-
kualifikazioak ematea:**

**Aldizkako kontratuak
dira :** Ez

**Eskari elektronikoa
erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa
onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa
erabiliko da:** Ez

Datos económicos

Zenbatetsitako balioa: 232.435,2

**Kontratuaren
aurrekontua, BEZik gabe:** 232.435,2

**Kontratuaren
aurrekontua, BEZa barne:** 281.246,59

**EBren funtsekin
finantzatuta :** Ez

**Kontratuko
aurrekontuaren BEZa(k):** Kontzeptua: BEZa
BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Prezio unitarioak: Kontzeptua: Litzitaziorako oinarritzko aurrekontua
CPV: Portu-instalazioak eraikitze lanak
Prezioa, BEZarekin: 281.246,59
Prezioa, BEZ gabe: 232.435,2

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Bai

**Behin betiko bermearen
zenbatekoa:** Litzitazioaren oinarritzko aurrekontuaren % 5 (BEZik gabe).

Ficheros

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: PCAP.pdf
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: 3_PLIEGO (TEXTO) pantalan Donostia.docx
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
Fitxategiaren izena: DEUC.pdf
Fitxategi mota: EKAB
Fitxategiaren izena: Memoria justificativa.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiaren izena: Resolución Aprobación sinatuta.pdf
Fitxategi mota: Espedientea onartzea
Fitxategiaren izena: Anejo 6 JUSTIFICACION DE PRECIOS.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anejo 5 CONTROL DE CALIDAD.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anejo 4 PLAN DE OBRA.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anejo 3 CALCULO DE PANTALANES.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anejo 2 PROPUESTAS ANLIZADAS.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: Anejo 1 ESTADO ACTUAL.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: PL06 CARPINTERIA METALICA.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: PL05.02 ELEMENTOS SUJECION VIGAS,
ANILLA. PASARELA.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: PL05.01 PANTALAN FLOTANTE.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: PL04.02 DEFINICION GEOMETRICA.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: PL04.01 ORDENACION PLANTA GENERAL.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: PL03 ESTRUCTURA DE REFUERZO DE
HORMIGON.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: PL02 INFRAESTRUCTURAS DE SERVICIOS.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: PL01 SITUACION.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 4.1 MEDICIONES.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 4.2 CUADRO DE PRECIOS Nº1 .docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 4.3 CUADRO DE PRECIOS Nº2 -.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 4.4 PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL
- copia.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 4.5 RESUMEN DEL PRESUPUESTO .docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 5_ESTUDIO BASICO DE SEGURIDAD Y SALUD
(TEXTO) pantalan Donostia.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: 6_GESTION DE RESIDUOS (TEXTO) pantalan
Donostia.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: DEUC.xml
Fitxategi mota: Beste batzuk

Lotes

Tablón de anuncios

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:

2021/11/22 23:59

Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:

Deskribapena: A gutun azalaren irekiera
Irekitze-data: 2021/11/23 09:00
Publikoa: Ez
Lekua: Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumenaren Saila, Lakua I, 3. solairua.
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Prozedura irekia.

Plikak irekitzea Formulak:

Deskribapena: B gutun azalaren irekiera
Irekitze-data: 2022/01/11 10:00
Publikoa: Bai
Lekua: Vitoria-Gasteiz, Plikak Zabaltzeko 1 Aretoa Lakua II, beheko solairua
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Prozedura irekia.

Plikak irekitzea Balio-iritzia:

Deskribapena: C gutun-azalaren irekiera.
Irekitze-data: 2021/11/29 09:00
Publikoa: Ez
Lekua: Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saila, Lakua I, 3. solairua.
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Prozedura irekia.

Mahaiaren/batzordearen erabakiak:

Deskribapena: B gutun azalaren irekiera
Fitxategia: DESMA.002.2022_O.SOBRE B.pdf
Deskribapena: A GUTUN AZALAREN IREKIERA
Fitxategia: SOBRE A.pdf
Deskribapena: AURKEZTUTAKO DOKUMENTAZIOAREN ZUZENKETAREN BALORAZIO AKTA
Fitxategia: DESMA.002.2022_O.Acta Val Sub.pdf
Deskribapena: Esleipen proposamen akta
Fitxategia: 1.ACTA PROPUESTA ADJUDICACIÓN.pdf
Deskribapena: C gutun azalaren irekiera
Fitxategia: Acta C.pdf
Deskribapena: DOKUMENTAZIOA BALORATZEKO AKTA
Fitxategia: DESMA.003SV.2022.Acta.pdf

Gestión de ofertas

Enpresa lizitatuzaileak: Izen soziala: ASTILLEROS AMILIBIA UNTZIOLAK S L
 Erregistro-data: 2021/11/22
 Izen soziala: ESTUDIOS Y OBRAS REKALDE, S.L.
 Erregistro-data: 2021/11/22

Resolución

Aurkeztutako lizitatuzaileen kop.: 2
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.: 1
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.: 2
Suntsiarazpena:

Epea (hilabeteak): 3
 Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 200.981,65
 Prezioa, BEZarekin: 243.187,8
 Epea (hilabeteak): 3

Prezio unitarioak:

Kontzeptua: Lizitaziorako oinarrizko aurrekontua

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2022/03/23
 Epe-mota: Hilabeteak
 Epearen hasiera-data: 2022/03/25
 Epea: 3

Enpresa esleipenduna:
 Sozietate-izena: ASTILLEROS AMILIBIA UNTZIOLAK S L
 Prezioa, BEZ gabe: 200.981,65
 Prezioa, BEZarekin: 243.187,8
 Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:

NUTS kodea: ES212
 Deskribapena: Gipuzkoa
 Nagusia: Bai
 Litekeena da kontratua azpikontratatzea: Ez

Ebazpen-dokumentuak: Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN.pdf
 Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena

Contrato

Kontratuaren
kodea: DESMA/002/2022/
O1241_00001
Kontratuaren
egoera: Betetzea
IFK: B20093068
Izen
soziala: ASTILLEROS
AMILIBIA
UNTZIOLAK
S L
Enpres.
sina.
D/
Formalizazioa: 2022/03/25

Epearen aldaketa:

Aldaketa
mota:
Erabakiaren
data: 2022/07/06
Azken
data: 2022/09/30
Epea: 3

Aldaketa
mota:
Erabakiaren
data: 2022/09/28
Azken
data: 2022/11/15
Epea: 2

Publicaciones

Kontratzailearen profilean argitaratu:	Bai
Argitaratze-data:	2021/10/27
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

Recurso